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SECTORES A INTERVENIR

1

SECTOR DORMITORIOS

SECTOR GOBIERNO Y ADMINISTRACION

1
2

GRAFICA

UG_01



+ 0.10

**

*

X

LOCALES A INTERVENIR

SECTOR DE GUARDADO

PISO MOS. GRAN. EXISTENTE

.

XX

CIELORRASO
ADHERIDO DE
YESO - A PINTAR
S/. PETP

BAÑO

BAÑO

DORMITORIO

DORMITORIO

VESTUARIO

BAÑOS

DUCHAS

DEPOSITO

COLCHONES

DEPOSITO

MADERA

CALDERA

DORMITORIO

DUCHAS

DORMITORIO

DORMITORIO

HALL

DEPOSITO

6.76

7,0
5H=3.60

FONDO DE VIGAS: 3.05

P16

dt.Ap.

0.00 2.53

1.75

dt.
Ap.

0.00 2.53

V01 V02 V03 V04 V05 V06 V07

V08

V09

V10

V11

6,55

22
,80

DORMITORIO

H=3.68

FONDO DE VIGAS: 3.10

H=3.65

DORMITORIO

14,00

7,0
0

H >=3,22

H <= 2.48

MADERA MADERA MADERA MADERA MADERA MADERA ALUMINIO

H =2.80

ALUMINIO

ALUMINIO ALUMINIO

ALUMINIO

7,7
6

4,465,2
5

4,18

H >=3,22

H <= 2.48

V12 V13 V14

V15V16V17

2.501.75

V19V20

V21

V22

V23

HIERRO HIERRO HIERRO

HIERROHIERROHIERRO

V24

V25

V26

V27

V28

V43

V42

V41

V40

V39

V37

V36

V29

V30

V31

V32V33

V34

V35

V18

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

HIERRO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO ALUMINIO

P02

P03

dt

P04

P05

P06

P07

P08

P09

dt

P10

P11

P12

dt

P13

Dt

MADERA

P01

dt

P14

dt.

P15

P17

dt.
Ap.

0.00

P18

dt.Ap.

0.00

V35'

MADERA

0.00 2.53

dt.
Ap.

0.00 2.53

ALUMINIO

PNA

DORMITORIO

H=3.68

FONDO DE VIGAS: 3.10

01

02

03

04

05

06

07

08

10

11

12

13

15

16
17

19

18

20

21

14

09

GALERIA

GALERIA

GALERIA

0
2

01 01

0
2

3,1
5

0,3
0

0,3
0

PISO DE MOS. GRAN. EXISTENTE
ZOCALOS DE MOSAICO GRANIT.
EXISTENTES
CIELORRASO DE YESO ADHERIDO - A
PINTAR S/. PETP
MAMPOSTERIAS INTERIORES - A
PINTAR S/. PETP

2.10

5,70

PISO MOS. GRAN. EXISTENTE
ZOCALOS DE M.G. EXISTENTES - A
COMPLETAR S/. PETP
CIELORRASO DE YESO ADHERIDO - A
PINTAR S/. PETP
MAMPOSTERIAS INTERIORES - A
PINTAR S/. PETP

PISO MOS. GRAN. EXISTENTE
ZOCALOS DE M.G. EXISTENTES
CIELORRASO DE YESO SUSPENDIDO EXISTENTE
- A PINTAR S/. PETP (INCLUYENDO CAJONES)
MAMPOSTERIAS INTERIORES EXISTENTES - A
PINTAR S/. PETP (INCLUYENDO TABIQUES Y
PLANO SUPERIOR DE ESPACIOS DE
GUARDADO)

PISO MOSAICO EXISTENTE
ZOCALOS DE MOSAICO EXISTENTES
CIELORRASO DE YESO SUSPENDIDO H= 3.26 -
EXISTENTE - A PINTAR S/. PETP (SE
DEBERAN INCLUIR CAJONES EXISTENTES)

PISO MOS. GRAN. EXISTENTE
ZOCALOS DE M.G. EXISTENTES -
A COMPLETAR
CIELORRASO DE PLACAS
SUSPENDIDO - A COMPLETAR Y
PINTAR S/. PETP
MAMPOSTERIAS
INTERIORES,TABIQUES Y PLANO
SUPERIOR DE SECTOR GUARDADO -
A PINTAR S/. PETP

PISO MOS. GRAN. EXISTENTE
ZOCALOS DE MOSAICO EXISTENTES
CIELORRASO DE YESO SUSPENDIDO -
A RETIRAR / EJECUTAR NUEVO Y
PINTAR S/. PET
MAMPOSTERIAS INT. - A PINTAR S/.
PETP

PISO DE MOS. GRAN. EXIST.
ZOCALOS DE M.G. EXISTENTES
CIELORRASO DE Y. ADHERIDO - A
PINTAR S/. PETP
MAMPOST. INT. - A PINTAR S/. PETP

7,7
6

XX

YX

XX

YX

MAMPOSTERIAS DE LADRILLOS COMUNES - EXISTENTES

TABIQUES DE PLACAS DE ROCA DE YESO - A EJECUTAR S/. PETP

TABIQUES DE PLACAS DE ROCA DE YESO - A EJECUTAR S/. PETP

CIELORRASO DE PLACAS DE ROCA DE YESO - A EJECUTAR S/. PETP

ABERTURAS  - EXISTENTES

ABERTURAS  - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

REFERENCIAS

CALEFACTORES  - EXISTENTES

± 0.00

+ 0.15

H CIELORRASO = 2.38

+ 0.15

* * * *

XX

Y

ABERTURAS  - EXISTENTES A REPARAR CAJON Y SISTEMA S/. PETP

02 - 03 - 04 - 05 - 12 - 13 - 16 - 18

MUROS EXTERIORES - A REVOCAR S/. PETP

CIELORRASOS EXTERIORES - A PINTAR S/. PETP

***   TODOS LOS MUROS EXTERIORES DEBERAN PINTARSE S/. PETP

MAMPOSTERIAS INTERIORES - A PINTAR S/.
PETP (SE DEBERAN INCLUIR  TABIQUES Y
PLANOS SUPERIORES DE ESPACIOS DE
GUARDADO)

ZOCALOS DE MOSAICO GRANITO  - A COMPLETAR S/. PETP

PROYECCION CAJON CORTINA DE ENROLLAR - A REPARAR S/. PETP
SECTOR DE GUARDADO

ZOCALOS DE M.G. EXISTENTES - A
COMPLETAR S/. PETP
CIELORRASO DE YESO ADHERIDO - A
PINTAR S/. PETP
MAMPOSTERIAS INTERIORES - A
PINTAR S/. PETP

.

.

.

.YX ABERTURAS  - EXISTENTES A PINTAR S/. PETP

CIELORRASO ADHERIDO DE
YESO - A PINTAR S/. PETP

Ap

DtAp

2.501.75

VV

DtAp

2.101.70

DtAp DtApDtAp

2.501.75 2.501.75

2.501.75 2.501.75 2.501.75

DtAp DtAp DtAp

2.501.75

DtAp

2.501.75

DtAp

2.501.75

DtAp

2.501.75

DtAp

Ap

2.100.00

2.500.00

dtAp

2.500.00

dtAp

2.500.00

dtAp

dtAp

2.100.00

dtAp

2.100.00

dtAp

2.100.00

2.501.05

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55 2.501.55 2.501.55 2.501.55 2.501.55

dtAp

2.100.00

Ap

2.100.00

2.100.00

dtAp

2.100.00

dtAp

DtAp DtAp DtAp DtAp DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

2.501.55

DtAp

V38

2.501.30

DtAp

2.501.30

DtAp

2.501.30

DtAp

2.501.30

DtAp

2.501.30

DtAp

2.101.70

2.501.30

DtAp

2.501.30

DtAp
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V26

DtAp

V38

DtAp

1.55 2.50 1.55 2.50

dt.Ap.

0.00 2.53

PNA

DORMITORIO

3,6
8

GALERIA

3,1
0

2,5
3

NPTI

1314

± 0.00
+ 0.15

NIVEL VEREDA
NIVEL PTI

+ 3.40

+ 3.90

+ 5.20

+ 6.40

+ 2.65

MAMPOSTERIAS Y ESTRUCTURAS H°A°
EXTERIORES
- A PINTAR S/. PETP

CIELORRASO INTERIOR ADHERIDO DE YESO -
PINTURA AL LATEX A EJECUTAR S/. PETP
VIGAS DE H°A° - PINTURA A EJECUTAR S/. PETP

MAMPOSTERIAS DE LADRILLOS COMUNES -
EXISTENTES
REVOQUE INTERIOR - EXISTENTE
PINTURA LATEX INTERIOR - A EJECUTAR S/. PETP

ABERTURAS EXTERIORES - EXISTENTES

ABERTURA DE ALUMINIO BLANCO - A PROVEER Y
COLOCAR S/. PETP

TABIQUE DE PLACAS DE ROCA DE YESO CON
AISLACION - A EJECUTAR S/. PETP

PISOS DE MOSAICOS GRANITICOS - EXISTENTES
ZOCALOS DE MOSAICOS GRANITICOS - A EJECUTAR
EN AMBAS CARAS DE TABIQUE DE PLACAS DE
ROCA DE YESO Y EN SECTORES FALTANTES

CUBIERTA METALICA SOBRE ESTRUCTURAS DE
HORMIGON ARMADO - EXISTENTE

CIELORRASOS EXTERIORES DE YESO APLICADO - A
PINTAR S/. PETP

LA EMPRESA DEBERA EJECUTAR LOS TRAB AJOS
DE PINTURA DE TODAS LAS MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS EXTERIORES EN UN TODO DE
ACUERDO AL PETP

2.53

dt.Ap.

0.00

PNAV38V37V36V32

DtAp

2.501.30

V34 V35 V39 V40 V41 V42 V43

dt

DORMITORIODORMITORIODORMITORIODORMITORIO

13 12161821
GALERIA

CIELORRASO ADHERIDO DE YESO - PINTURA AL
LATEX A EJECUTAR S/. PETP
VIGAS DE H°A° - PINTURA A EJECUTAR S/. PETP

MAMPOSTERIAS DE LADRILLOS COMUNES -
EXISTENTES
REVOQUE INTERIOR - EXISTENTE
PINTURA LATEX INTERIOR - A EJECUTAR S/. PETP

ABERTURAS EXTERIORES - EXISTENTES

ABERTURA DE ALUMINIO BLANCO - A PROVEER Y
COLOCAR S/. PETP

TABIQUE DE PLACAS DE ROCA DE YESO CON
AISLACION - A EJECUTAR S/. PETP

PISOS DE MOSAICOS GRANITICOS - EXISTENTES
ZOCALOS DE MOSAICOS GRANITICOS - A EJECUTAR
EN AMBAS CARAS DE TABIQUE DE PLACAS DE
ROCA DE YESO Y EN SECTORES FALTANTES

P13

0.00 2.53

dt.

P14

2.53

P18

Ap.

2.10

Ap.

0.00

P16

dt.

0.00

3,6
8

3,0
5

3,6
0

3,1
0

3,6
5

CORTE 02-02 (ESCALA 1:50)

2.53

DtAp

2.50 0.001.30 2.50

Ap

1.55

Dt Ap

1.30

DtDt

1.55 1.55

DtAp

1.55

Ap

2.50

Ap

1.55

DtAp

1.552.50 2.50 2.50

ApDt Dt

2.502.50

Dt

2.50

ApApDt

1.55 1.55 2.50

CUBIERTA Y ESTRUCTURAS EXISTENTES

CIELORRASO EXTERIOR - A
PINTAR S/. PETP

MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS
EXTERIORES - A PINTAR S/.
PETP

NPTI± 0.00
+ 0.15 NIVEL PTI

+ 3.40

+ 3.90

+ 2.65

VISTA ESTE

± 0.00
+ 0.15

NIVEL VEREDA
NIVEL PTI

+ 3.40

+ 3.90

+ 5.20

+ 6.40

+ 2.65

LA EMPRESA DEBERA EJECUTAR LOS TRAB AJOS
DE PINTURA DE TODAS LAS MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS EXTERIORES EN UN TODO DE
ACUERDO AL PETP

VISTA SUR

± 0.00
+ 0.15

+ 3.40

+ 3.90

+ 5.20

+ 6.40

+ 2.65

LA EMPRESA DEBERA EJECUTAR LOS TRAB AJOS
DE PINTURA DE TODAS LAS MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS EXTERIORES EN UN TODO DE
ACUERDO AL PETP

VISTA OESTE

± 0.00
+ 0.15

+ 3.40

+ 3.90

+ 5.20

+ 6.40

+ 2.65

LA EMPRESA DEBERA EJECUTAR LOS TRAB AJOS
DE PINTURA DE TODAS LAS MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS EXTERIORES EN UN TODO DE
ACUERDO AL PETP

MAMPOSTERIA DE LADRILLOS COMUNES - EXISTENTE
REVOQUE IMPERMEABLE, GRUESO Y FINO - A EJECUTAR S/. PETP
PINTURA EXTERIOR - A EJECUTAR S/. PETP

VISTA NORTE

± 0.00
+ 0.15

+ 3.40

+ 3.90

+ 5.20

+ 6.40

+ 2.65

LA EMPRESA DEBERA EJECUTAR LOS TRAB AJOS
DE PINTURA DE TODAS LAS MAMPOSTERIAS Y
ESTRUCTURAS EXTERIORES EN UN TODO DE
ACUERDO AL PETP

MAMPOSTERIA DE LADRILLOS COMUNES - EXISTENTE
REVOQUE IMPERMEABLE, GRUESO Y FINO - A EJECUTAR S/. PETP
PINTURA EXTERIOR - A EJECUTAR S/. PETP
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MAYO 2019

REC-0971784-19

SECTOR A INTERVENIR 1 - CORTES 1 Y 2

SECTOR A INTERVENIR 1 - VISTAS GENERALES

1:50

ARQ_02

1:100

ARQ_03



6,40

22,95

4.60

1,80

5,10

CUBIERTAS

EXISTENTES

CUBIERTAS

EXISTENTES

CANALETA H°G° - A EJECUTAR

CDB

CDB

CDB

0,83

SEPARACION MAXIMA ENTRE CORRERAS = 0.90 M

PNC S/. CALCULO DE LA EMPRESA

PNC S/. CALCULO DE LA EMPRESA

PNC S/. CALCULO DE LA EMPRESA

PNC S/. CALCULO DE LA EMPRESA

PNC S/. CALCULO DE LA EMPRESA

RETECHADO

CUBIERTA - A

EJECUTAR S/. PETP

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

CORREAS PCE S/. CALCULO DE LA EMPRESA

PLANO:

FECHA: ESCALA:

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

OBRA: 

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

EXPEDIENTE N°:

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

REEMP. PLANOARCHIVO

INSTITUTO: 

PLANO N°:

PINTURAS SECTOR DORMITORIOS - RETECHADO SECTOR ADMINISTRACION 

ESCUELA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y GRANJA. FCV-FCA

MAYO 2019

REC-0971784-19

SECTOR A INTERVENIR 2 - PLANTA A EJECUTAR / IMAGENES SITUACION EXISTENTE

IMAGENES CUBIERTA EXISTENTE - A RETECHAR S/. PETP

1:100

ARQ_04
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